
1 
 

D.R.S. n. 1922/2021 
 
Servizio 5 - Distretto Minerario di Caltanissetta 
Accertamento delle Entrate 2021 – attività di produzione 2020 
Cap. 1815 – Capo 16 
Codice SIOPE E.3.01.03.01.003 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

Servizio 5 - Distretto Minerario di Caltanissetta 
 

L’INGEGNERE CAPO DEL DISTRETTO  
 
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R.S. n. 47 del 08.07.1977; 
VISTO il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;  
VISTA  la L.R.S. n. 8  del 17.03.2000 ed in particolare l’art. 36, comma 1, lett. b) e ss. mm. ii;  
VISTA  la L.R.S. n. 19 del 16.12.2008; 
VISTA  la Circolare applicativa dell’Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazioni 

operative sull’applicazione del Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.S. n. 19 del 
16.12.2008; 

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27.06.2019 di approvazione del Regolamento di attuazione del titolo II della 
L.R.S. n. 19 del  16.12.2008 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali 
ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale n. 3 del 17.03.2016 – modifica del D.P.R.S. 
18.01.2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R.S. n. 54 del 01.10.1956 “Disciplina della ricerca e coltivazione delle sostanze minerali nella 
Regione”; 

VISTA la L.R.S. n. 127 del 09.12.1980 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 03.02.2016, con cui sono stati approvati i Piani Regionali dei Materiali di Cava e dei 
Materiali Lapidei di Pregio; 

VISTO l'art. 83 della L.R.S. n. 9 del 07.05.2015 – Attività di estrazione di giacimenti minerari di cava -  
che  sostituisce l’art. 12 della L.R.S. n. 9 del 15.05.2013, il quale stabilisce “… è dovuto un canone 
di produzione che è commisurato alla superficie dell'area ed ai volumi autorizzati della cava ...”; 

VISTO il D.A. 12.08.2015, n. 468, con il quale l’Assessore Regionale per l’energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità ha definito le “Modalità applicative e di controllo del pagamento dei canoni 
dovuti per le attività di estrazione dei giacimenti minerari di cava” di cui all’art. 83 prima citato; 

VISTA la Sentenza della Corte Costituzionale n. 89 datata 22.03.2018 con la quale sono state dichiarate 
non fondate le questioni di legittimità costituzionale dell’art. 83 della L.R.S. n.09/15, nella parte in 
cui ha modificato i commi 1 e 8 dell’art. 12 della L.R.S. n. 09/13, sollevate dal T.A.R. Sicilia con le 
ordinanze prima citate; 

VISTA  la Sentenza n. 1350 del 12.02.2019, pubblicata in data 16.05.2019, con la quale il T.A.R. Sicilia – 



2 
 

Sez. III – ha definitivamente rigettato il ricorso introduttivo ed i motivi aggiunti per l’annullamento 
del D.A. n. 468 del 12.08.2015 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
Utilità; 

CONSIDERATO che a seguito della Sentenza della Corte Costituzionale n. 89 e della Sentenza T.A.R. 
Sicilia n. 1350, sopracitate, sia l’art. 83 della L.R. n.09/2015 sia il D.A. n. 468 del 12.08.2015 sono 
rientrati nella loro piena efficacia giuridica; 

RITENUTO di dover dare seguito sia alla succitata Sentenza della Corte Costituzionale n. 89 del 22.03.2018  
che alla suddetta Sentenza n. 1350 del 12.02.19 del T.A.R. Sicilia; 

VISTO  il D.P.R.S. n.6279 del 21/12/2020, con il quale, giusta Deliberazione di Giunta Regionale n.567 del 
03.12.2020, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dell’Energia 
dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità all’Ing. Antonio Martini; 

VISTO il D.D.G. n. 1221 del 16.10. 2019 con il quale è stato conferito allo scrivente Ing. Alfonso 
Casalicchio l'incarico di Dirigente del Servizio 5 - Distretto Minerario di Caltanissetta -  del 
Dipartimento dell’Energia, attribuendogli le funzioni dirigenziali connesse all'esercizio dell'attività 
amministrativo-contabile della struttura con decorrenza 1 novembre 2019; 

VISTO il D.D.G. n. 1427 del 12.11.2019 del Dipartimento Regionale dell’Energia, con il quale è stato 
conferito all’Ing. Alfonso Casalicchio, Dirigente del Servizio 5 - Distretto Minerario di 
Caltanissetta -, la delega alla gestione dei capitoli di entrata della Rubrica 3 - Dipartimento 
dell’Energia - e l’autorizzazione all’adozione dei relativi provvedimenti di accertamento, 
riscossione e versamento; 

VISTA  la L.R. n. 9 del 15.04.2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2020. Legge di 
stabilità regionale; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.04.2021 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
il triennio 2021-2023;  

VISTA  la nota del Dirigente Generale del 29.10.2018,  prot. n. 40170, con la quale sono state emanate le 
direttive in merito all’accertamento e alla riscossione dei canoni da attività estrattive; 

VISTA  la nota del Dirigente Generale del 21.05.2019 prot. n. 21745, con cui sono state emanate ulteriori  
direttive in ordine all’accertamento e alla riscossione dei canoni da attività estrattive di 2^ 
categoria; 

CONSIDERATO che, in applicazione dell’art.83 della L.R. n.9 del 07.05.2015, questo Distretto Minerario 
ha provveduto a quantificare gli importi dei canoni da corrispondere  per l’esercizio finanziario 
anno 2020, con riferimento all’attività estrattiva di cava effettuata nell’anno 2019; 

VISTO il Decreto dell’Assessore del Dipartimento Energia e Servizi di PP.U. n.116 del 18.02.2020, 
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 30/04/2020, parte prima, con cui sono state rivalutate le tariffe 
relative al canone di produzione annuo per le attività estrattive dei giacimenti di cava di cui 
all’art.12, comma 2°, della L.R. 9/13, sostituito dall’art. 83 della L.R. 9/15; 

CONSIDERATO che va attestato con decreto di accertamento l’insieme delle Entrate per l’esercizio 
finanziario 2021, avendo cura di individuare la ragione del credito e la sussistenza di idoneo titolo 
giuridico del debitore nonché di quantificare l’ammontare delle somme da incassare fissando la 
scadenza per il versamento delle stesse; 

VISTO il prospetto riepilogativo delle autorizzazioni,  relative alle attività estrattive di cava, in esercizio 
nell’anno 2020, ricadenti nell’ambito territoriale del Distretto Minerario di Caltanissetta di cui 
all’allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente Decreto, per le quali è 
stato quantificato l'importo del rispettivo canone dovuto alla Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2021 pari complessivamente ad  € 245.551,54; 

VISTE le quietanze n.7659 del 14.09.2021 di importo pari ad € 2.137,83 e n.7660 del 14.09.2021 di 
importo pari ad € 1.282,70,  relative ai versamenti effettuati dalla Ditta Tecnopere S.r.l., esercente 
delle cave di sabbia denominate, rispettivamente, “Calua” e “Calua 2”, site in territorio del Comune 
di Siculiana (AG), con le quali sono stati regolarizzati i canoni dovuti alla Regione Siciliana per le 
attività estrattive svolte nell’anno 2020;  



3 
 

 VISTA  la quietanza n.7544 del 14.09.2021 di importo pari ad € 4.959,77, relativa al versamento effettuato 
dalla Ditta SOGECA S.r.l., esercente della cava di calcare denominata “Grottarossa” sita in 
territorio del Comune di Caltanissetta (CL), con la quale è stato regolarizzato il canone dovuto alla 
Regione Siciliana per l’attività estrattiva svolta nell’anno 2020; 

 VISTE le quietanze n.7582 del 14.09.2021 di importo pari a € 2.479,89 e n.7583 del 14.09.2021 di importo 
pari a € 5.985,93,  relative ai versamenti effettuati dalla Ditta Cava F.M. di Greco Filippo & C. 
S.n.c. esercente della cava di calcare denominata “Morretta Mautana” sita in territorio del Comune 
di Gela (CL), con le quali è stato regolarizzato il canone dovuto alla Regione Siciliana per l’attività 
estrattiva svolta nell’anno 2020;  

VISTA  la quietanza n.9031 del 14.09.2021 di importo pari ad € 3.527,43, relativa al versamento effettuato 
dalla Ditta GeoIndustrial S.r.l., esercente della cava di argilla denominata “Paportello Mandarano” 
sita in territorio del Comune di Centuripe (EN), con la quale è stato regolarizzato il canone dovuto 
alla Regione Siciliana per l’attività estrattiva svolta nell’anno 2020; 

VISTA  la quietanza n.7627 del 14.09.2021 di importo pari ad € 4.703,23 relativa al versamento effettuato 
dalla Ditta GeoIndustrial S.r.l. esercente della cava di argilla denominata “Lavanche di Scozzone” 
sita in territorio del Comune di Enna (EN), con la quale è stato regolarizzato il canone dovuto alla 
Regione Siciliana per l’attività estrattiva svolta nell’anno 2020; 

VISTA  la quietanza n.7516 del 14.09.2021 di importo pari ad € 7.482,42 relativa al versamento effettuato 
dalla Ditta Nord Sud Impianti S.r.l. esercente della cava di calcare denominata “Ficilino” sita in 
territorio del Comune di Nicosia (EN), con la quale è stato regolarizzato il canone dovuto alla 
Regione Siciliana per l’attività estrattiva svolta nell’anno 2020; 

CONSIDERATO che dall’applicazione della normativa regionale vigente in materia, per l’Esercizio 
finanziario 2021, discende l’obbligo del pagamento del  “…canone di produzione che è 
commisurato alla superficie dell'area ed ai volumi autorizzati della cava ...”; 

D E C R E T A 
Art. 1) Per quanto sopra, le Ditte/Società, autorizzate dal Distretto Minerario di Caltanissetta all’esercizio 

dell’attività estrattiva di cava, sono tenute a versare, sul Capitolo 1815, Capo 16, Codice SIOPE 
E.3.01.03.01.003 per l’esercizio finanziario 2021, con riferimento all’attività svolta nell’anno 2020, 
ai sensi dell’art.83 della L.R.S. n.9 del 07.05.2015,  un canone di produzione annuo commisurato 
alla superficie dell’area coltivabile ed ai volumi autorizzati della cava, il cui importo dovuto alla 
Regione (pari al 50% del determinato), rivalutato ai sensi del D.A. 116/2020,  riportato - per 
ciascun esercente di cava - nel prospetto riepilogativo (Allegato “A”) del presente Decreto, la cui 
somma complessiva ammonta ad € 245.551,54. 

Art. 2) E’ accertato  sul  Capitolo  1815, Capo 16, per l’Esercizio Finanziario 20210, l’importo  
complessivo di € 245.551,54. 

Art. 3)  Sono riscossi e versati, sul Capitolo 1815, Capo 16, per l’Esercizio Finanziario 2021,  con 
riferimento all’attività svolta nell’anno 2020, i seguenti importi: 

- € 2.137,83  giusta quietanza n.7659 del 14.09.2021, versamento effettuato da Tecnopere S.r.l.; 

- € 1.282,70 giusta quietanza n.7660 del 14.09.2021, versamento effettuato da Tecnopere S.r.l.; 

- € 4.959,77  giusta quietanza n.7544 del 14.09.2021, versamento effettuato da SOGECA S.r.l.; 

- € 2.479,89 giusta quietanza n.7582 del 14.09.2021, versamento effettuato da Cava F.M. di Greco 
Filippo & C. S.n.c.; 

- € 5.985,93 giusta quietanza n.7583 del 14.09.2021, versamento effettuato da Cava F.M. di Greco 
Filippo & C. S.n.c.; 

- € 3.527,43 giusta quietanza n.9031 del 14.09.2021, versamento effettuato da GeoIndustrial S.r.l.; 

- € 4.703,23 giusta quietanza n.7627 del 14.09.2021, versamento effettuato da GeoIndustrial S.r.l.; 



4 
 

- € 7.482,42 - giusta quietanza n.7516 del 14.09.2021, versamento effettuato da Nord Sud Impianti 
S.r.l.; 

                per una somma complessiva pari a € 32.559,20. 
Art. 4) Al presente Decreto è allegato il prospetto riepilogativo Allegato “A”, costituendone parte 

integrante. 

Art. 5) Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 
della L.R.S. n. 21/2014. 

Art. 6) Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale presso l’Assessorato 
Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della 
L.R. 15 aprile 2021 n.9. 

Caltanissetta, 17.12.2021 

L’Ingegnere Capo del Distretto 
Dirigente del Servizio 

Ing. Alfonso Casalicchio 
 



AG082 Agrigento 92100 Capo Mele 20/08 15/09

21
/1

0/
20

09

24
/1

1/
20

23 Knauf di 
Knauf S.R.L. 

S.a.s.

Via Livornese 
20 - 56040 
Castellina 
Marittima

00050890524 gesso Sospensioni continuate tutto 
L'anno 0 6.600 00.66.00 20.400 € 2.052,32 € 1.539,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00

AG007 Caltabellotta 92010 Taia Soprana 07/19

08
/0

8/
20

19

07
/0

8/
20

29

SICILCAVE 
S.r.l.

Via Magna 
Grecia 12 - 

92017 
Sambuca di 

Sicilia

02260850843 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 124.433 12.44.33 956.377 € 7.696,20 € 6.156,96 € 12.698,73 € 6.349,37 € 6.349,37

AG009 Camastra 92020 Castellazzo 07/15 03/19

12
/0

6/
20

19

14
/0

7/
20

23 D.P. 
Costruzioni 

S.r.l.

Vicolo Caro 1 - 
92028 Naro 02922300849 sabbia

Inizio lavori 04/06/2020 - 
Sospensione da 27/05/20 a 

31/12/20
0 24.460 02.44.60 74.287 € 4.104,64 € 1.539,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00

AG502 Campobello di 
Licata 92023 Favarotta 16/10

21
/0

6/
20

10

20
/0

6/
20

25

Termini 
Giuseppe

Via Luigi 
Giglia 155 - 

92023 
Campobello di 

Licata

TRMGPP56D28B520H calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 16.800 01.68.00 265.000 € 2.052,32 € 3.591,56 € 5.173,56 € 2.586,78 € 2.586,78

AG012 Campobello di 
Licata 92023 Iachino Filippo 

Sancisuca

10/17  e 
PEA DRS 
541/2020 

del 
20/05/20 20

/0
5/

20
20

19
/0

4/
20

21

Intercantieri 
S.r.l.

Via 
Hemingway 
11 - 92023 

Campobello di 
Licata

02532890841 calcare

Sospensione da 01/01 fino a 
19/04/20, dal 20/04 al 04/05 
causa Covid - Inizio lavori 

20/05/2020

7 153.960 15.39.60 47.894,33 € 7.696,20 € 1.539,24 € 5.387,34 € 2.693,67 € 2.693,67

AG327 Campobello di 
Licata 92023 Montalbo 09/10

27
/0

4/
20

10

26
/0

4/
20

20

T.P.L. di Paci 
Angelo & C. 

S.n.c. in 
Amm.ne 

Giudiziaria

C/o Avv. 
Grisafi S. Via 
F. Crispi 17 - 

92100 
Agrigento

02017000841 calcare Sospensione da 01/01 fino a 
cessazione 26/04/2020 0 18.990 01.89.90 130.000 € 2.052,32 € 3.591,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00

AG089 Favara 92026 Ortata 18/08 03/11

15
/0

3/
20

11

10
/1

1/
20

23

Cusumano 
Maria

C.da Burraiti 
snc - 92026 

Favara
CSMMRA65L49A089K gesso Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 34.500 03.45.00 275.058 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

AG319 Favara 92026 Priolo 03/09 11/15

26
/1

0/
20

15

24
/0

2/
20

24 Siciliana Gessi 
Chianetta 

S.r.l.

C.da Priolo 
s.n.c. - 92026 

Favara
01516300843 gesso Sospensione da 27/03/20 al 

03/08/20 8 23.650 02.36.50 283.850 € 4.104,64 € 3.591,56 € 5.130,80 € 2.565,40 € 2.565,40

AG028 Joppolo 
Giancaxio 92010 Belvedere 10/07

09
/0

8/
20

07

08
/0

8/
20

22 Edilscavi di 
Maglienti 

Calogera & C. 
S.a.S.

Via Brigadiere 
B. Nastasi 37 - 
92019 Sciacca

01939730840 argilla Sospensioni continuate tutto 
L'anno 0 96.800 09.68.00 1.571.830 € 6.670,04 € 8.209,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00

AG503 Licata 92027 Marotta 24/10 13/19

19
/1

2/
20

19

27
/1

0/
20

20

Consagra 
Bartolo S.r.l.

C.da Piano 
Bugiades sn - 
92027 Licata

02628900843 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 12.459 01.24.59 121.847 € 2.052,32 € 3.591,56 € 5.173,56 € 2.586,78 € 2.586,78

AG075 Licata 92027 Sanguisuga 13/10

24
/0

5/
20

10

23
/0

5/
20

25

Profeta 
Calogero

Via 
Sottotenente 
Palma 111 - 
92020 Palma 

di 
Montechiaro

PRFCGR68H02G282G calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 22.000 02.20.00 285.807 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

AG034 Menfi 92013 Feudotto 16/05

16
/1

1/
20

05

15
/1

1/
20

20 La Inerti S.r.l. 
in Amm.ne 
Giudiziaria

SP Menfi - 
Montevago 

Km 5 - 92013 
Menfi

01583990849 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 50.776 05.07.76 1.018.896 € 6.670,04 € 8.209,28 € 13.639,38 € 6.819,69 € 6.819,69

AG330 Menfi 92013 Magaggiaro II 17/17

11
/1

2/
20

17

10
/1

2/
20

26 La Inerti S.r.l. 
in Amm.ne 
Giudiziaria

SP Menfi - 
Montevago 

Km 5 - 92013 
Menfi

01583990850 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 103.892 10.38.92 571.317 € 7.696,20 € 6.156,96 € 12.698,73 € 6.349,37 € 6.349,37

Assessorato dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Energia - Servizio 5
Attività estrattive di II^ Categoria delle Province di Agrigento Caltanissetta ed Enna - CANONE PRODUZIONE ANNO 2020 ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

Attività di estrazione di giacimenti di cava - Art. 83 della Legge 07 maggio 2015, n. 9 Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 Legge di Stabilità Regionale

Indirizzo C.F.

m
at

er
ia

le

Quietanza Riscosso e VersatoHa Volume 
autorizzato mc

Importo 
canone 

superficiario 
Art.83 

comma 1 
rivalutato al 

01/06/19

Importo 
canone 

volune Art.83 
comma 1 

rivalutato al 
01/06/19

Canone 
produzione 
complessivo 

Comune/Regi
one

Sc
ad

en
za

 
A

ut
or

iz
za

zi
on

e

Ditta 
esercenteN. Aut.

N
. S

ub
 in

gr
es

so

D
at

a 
au

to
ri

zz
az

io
ne

Area 
coltivazione 

mq

Mesi 
Attività

D
en

om
in

az
io

ne
 C

av
a

Canone 
produzione 

Art.83 comma 4 
Bilancio Regione 

50% dal 
01/06/19

ALLEGATO A

CANONE 
DOVUTO 2020

Piano Cave 
ID Comune CAP

Sospensione Cessazione 
Decadenza Denuncia  

Essercizio altro



AG036 Montallegro 92010 Calua 2 01/18

26
/0

3/
20

18

25
/0

3/
20

28

Cava di sabbia 
Calua di 
Scalia 

Giovanni e 
F.lli S.n.c.

Via Mazzini 
15 - 92010 

Montallegro
02063790840 sabbia Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 21.840 02.18.40 96.000 € 4.104,64 € 1.539,24 € 5.173,56 € 2.586,78 € 2.586,78

AG332 Montevago 92010  Carbonaro 
Cicchitello 09/04

14/17 e 
PEA DRS 
1041 del 
11/09/19 04

/0
7/

20
17

02
/0

9/
20

20 Calcestruzzi 
Belice S.r.l. in 

Amm.ne 
Giudiziaria

C.da 
Cicchitello - 

92010 
Montevago

00071000848 calcare
Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid - Cessata 
02/09/2020

7 247.307 24.73.07 6.488.000 € 10.261,60 € 13.340,08 € 13.767,65 € 6.883,82 € 6.883,82

AG332 Montevago 92010  Carbonaro 
Cicchitello 03/20

07
/0

7/
20

20

07
/0

7/
20

35 Calcestruzzi 
Belice S.r.l. in 

Amm.ne 
Giudiziaria

C.da 
Cicchitello - 

92010 
Montevago

00071000848 calcare inizio lavori 23/09/2020 3 247.000 24.00.00 1.500.000 € 10.261,60 € 8.209,28 € 4.617,72 € 2.308,86 € 2.308,86

AG0238 Montevago 92010 Pianotta 10/19

14
/1

0/
20

19

13
/1

0/
20

34

In.Ca.R. S.r.l. C.da Pianotta 
s.n. 00099060840 calcare Inizio lavori 30/07/2020 5 129.485 12.94.85 1.374.000 € 7.696,20 € 8.209,28 € 6.627,28 € 3.313,64 € 3.313,64

AG048 Naro 92028 Grotticelle 28/06 05/07

12
/0

2/
20

07

07
/1

1/
20

21

Italcementi 
S.p.a.

Via G. 
Camozzi 124 - 

24100 
Bergamo

00637110164 calcare Sospensioni continuate tutto 
L'anno 0 67.357 06.73.57 1.067.561 € 6.670,04 € 8.209,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00

AG084 Naro 92028 Iazzo Vecchio 19/07 13/08

06
/0

8/
20

08

12
/1

2/
20

22

Italcementi 
S.p.a.

Via G. 
Camozzi 124 - 

24100 
Bergamo

00637110165 calcare Sospensioni continuate tutto 
L'anno 0 87.422 08.74.22 2.502.612 € 6.670,04 € 10.261,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00

AG044 Naro 92028 Rinazzi Bellavia 09/14

26
/1

1/
20

14

25
/1

1/
20

29

Bellavia Maria

Via L. 
Capuana 6 - 

92020 
Camastra

BLLMRA62B41F845T sabbia
Sospensione da 01/01/20 a 
04/05/20 - da 24/07/20 a 

31/12/20
3 22.500 02.25.00 152.558 € 4.104,64 € 3.591,56 € 1.924,05 € 962,03 € 962,03

AG053 Racalmuto 92020 Quattrofinaite 
Carlisi 16/11

02
/1

2/
20

11

01
/1

2/
20

26 Edil Servizi di 
Antonio 

Carlisi e C. 
S.n.c.

Via F. Ingrao 
103 - 92020 

Grotte
01988890842 rosticci Sospensione da 01/01/2020 a 

30/10/2020 2 19.700 01.97.00 227.500 € 2.052,32 € 3.591,56 € 940,65 € 470,32 € 470,32

AG501 Racalmuto 92020 Villanova 14/09

19
/1

0/
20

09

18
/1

0/
20

24 Villanova 
S.a.s. di Ferlisi 

Salvatore & 
C.

Via L. Galvani 
25 - 93010 

Milena
01749440853 calcare Sospensione dal 27/03/20 al 

30/10/20 5 58.821 05.88.21 695.802 € 6.670,04 € 6.156,96 € 5.344,58 € 2.672,29 € 2.672,29

AG060 Ravanusa 92029 Arcinisi 04/15

23
/0

3/
20

15

22
/0

3/
20

27

SGD Miccichè 
S.r.l.

Piazza 
Indipendenza 
25 - 92029 
Ravanusa

02584970848 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 45.682 04.56.82 506.915 € 4.104,64 € 6.156,96 € 9.406,47 € 4.703,23 € 4.703,23

AG058 Ravanusa 92029 Mangiaricotta 15/10

16
/0

6/
20

10

15
/0

6/
20

25 Trasporti 
Vella di Vella 
Giuseppe e C. 

S.n.c.

Via B. Buozzi 
151 - 92029 

Ravanusa
01995900840 calcare Sospensione dal 27/03/20 al 

30/10/20 5 23.024 02.30.24 262.925 € 4.104,64 € 3.591,56 € 3.206,75 € 1.603,38 € 1.603,38

AG059 Ravanusa 92029 Romiti 13/09
PEA DRS 
22/21 del 
28/01/21

07
/1

0/
20

09

06
/1

0/
20

21

Ferrera 
Calogero

Via Ibla 337 - 
92029 

Ravanusa
FRRCGR70R27B602H calcare Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 20.200 02.02.00 145.000 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

AG063 San Giovanni 
Gemini 92020 Puzzillo 01/19

05
/0

4/
20

19

04
/0

4/
20

34

F.lli Di Dolce 
S.r.l.

C.da Puzzillo 
s.n. C.P. 28 - 

92020 S. 
Giovanni 
Gemini

01680630843 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 48.918 04.89.18 180.000 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

AG087 Santo Stefano 
Quisquina 92020 Scala di Grocco 09/08 02/09

03
/0

2/
20

09

11
/0

6/
20

23

Ediltecnica 
Parrino S.r.l.

Via Cavalieri 
di Vittorio 

Veneto 19 - 
92020 S. 

Stefano Q.na

02468300849 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 58.500 05.85.00 1.053.123,30 € 6.670,04 € 8.209,28 € 13.639,38 € 6.819,69 € 6.819,69

AG069 Sciacca 92019 Ciurami 
Spagnolo 09/16

19
/0

9/
20

16

18
/0

9/
19

31

Coop. Fornaci 
Virgilio A.r.l.

C.da Ciurami 
Spagnolo - 

92019 Sciacca
01541150841 calcare Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 241.000 24.10.00 4.800.000 € 10.261,60 € 10.261,60 € 18.812,93 € 9.406,47 € 9.406,47

AG066 Sciacca 92019 Gaddimi 03/08

26
/0

3/
20

08

25
/0

3/
20

23

Liotta 
Leonardo

Via A. De 
Gasperi 144/A  

- 92019 
Sciacca

LTTLRD70L25I533W calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 97.437 09.74.37 2.153.151 € 6.670,04 € 10.261,60 € 15.520,67 € 7.760,34 € 7.760,34



AG070 Siculiana 92010 Calua 11/12 01/14

12
/0

5/
20

14

11
/1

2/
20

20

Tecnopere 
S.r.l.

Via Miniera 
Ciavolotta - 

Area 
Industriale, 
lotti 92/94 - 

92026 Favara

02734500842 sabbia Sospensione dal 27/03/20 al 
30/10/20 Cessata 11/12/2020 4 50.800 05.08.00 817.835 € 6.670,04 € 6.156,96 € 4.275,67 € 2.137,83 € 2.137,83 n.7659/21 del 

14/09/21 € 2.137,83

AG070 Siculiana 92010 Calua 2 08/19

03
/0

9/
20

19

02
/0

9/
20

34

Tecnopere 
S.r.l.

Via Miniera 
Ciavolotta - 

Area 
Industriale, 
lotti 92/94 - 

92026 Favara

02734500843 sabbia Inizio lavori 10/09/2020 4 38.652 03.86.52 125.760 € 4.104,64 € 3.591,56 € 2.565,40 € 1.282,70 € 1.282,70 n.7660/21 del 
14/09/21 € 1.282,70

AG071 Siculiana 92010 Garebici 08/18

27
/1

2/
20

18

26
/1

2/
20

33

Siculiana cave 
S.n.c.

Via Francia 14 
- 92010 

Siculiana
02276680846 calcare

fino all'11/02/2020, per 
cessione terreno di cava alla 

Ditta Siculianascavi di Drago 
Francesco Domenico Savio 
(istanza di sub-ingresso del 

20/01/2020)

1 62.189 06.21.89 875.980 € 6.670,04 € 6.156,96 € 1.068,92 € 534,46 € 534,46

€ 97.506,58 € 3.420,53

CL002 Acquaviva 
Platani 93010 Mistretta 05/18

29
/0

6/
20

18

28
/0

6/
20

33

Corbetto 
Calogero

Via Palermo 
153 - 93014 
Mussomeli

CRBCGR73A03F830I calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 81.218 08.12.18 432.811 € 6.670,04 € 3.591,56 € 9.406,47 € 4.703,23 € 4.703,23

CL006 Butera 93011 Bronte 20/10 10/13

16
/1

2/
20

13

07
/1

0/
20

23
C.F.B. a.r.l.

Via dei Mille 
8 - 93011 

Butera
01911120853 calcare Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 82.800 08.28.00 1.285.000 € 6.670,04 € 8.209,28 € 13.639,38 € 6.819,69 € 6.819,69

CL009 Butera 93011 S. Giacomo 2 06/08

16
/0

5/
20

08

15
/0

5/
20

23

Eredi Ferrigno 
S.r.l.

V.le della 
Regione 25 - 

93013 
Mazzarino

01615240858
sabbia e 

calcarenit
e

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 50.000 05.00.00 1.100.000 € 4.104,64 € 8.209,28 € 11.287,76 € 5.643,88 € 5.643,88

CL505 Caltanissetta 93100 Agnelleria 27/06 07/07

07
/0

3/
20

07

06
/1

1/
20

21 Cava Sabbia 
d'Oro S.r.l. in 

Amm.ne 
Giudiziaria

C/o Dott. 
Renato 

Castagnetta - 
Via Giusti 44 - 

90144 
Palermo

02468340845 sabbia Sospensione da 27/03/20 a 
30/10/20 5 114.340 11.43.40 1.475.472 € 7.696,20 € 8.209,28 € 6.627,28 € 3.313,64 € 3.313,64

Caltanissetta 93100 Ampliamento 
Grottarossa 08/15 11/17

28
/0

4/
20

17

16
/0

7/
20

30

EMPEDOCL
E 2 s.c.p.a.

Via Trieste 76 
- 48122 
Ravenna

02379310390 calcare Sospensioni da 01/01/20 a 
30/10/20 2 46.800 04.68.00 834.000 € 4.104,64 € 6.156,96 € 1.710,27 € 855,13 € 855,13

CL015 Caltanissetta 93100 Bifaria 06/18 11/19

01
/0

8/
20

18

31
/0

7/
20

28

COGESP 
S.r.l.

C.so Vittorio 
Veneto 150 - 
92026 Favara

02755810849 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 27.362 02.73.62 314.202,30 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

CL504 Caltanissetta 93100 Grottarossa 
SOGECA 06/17

23
/0

3/
20

17

22
/0

3/
20

32

SOGECA 
S.r.l.

Via Trieste 68 
- 93017 S. 

Cataldo
01852120854 calcare Sospensione da 27/03 04/05 - 

da 13/10/20 a 31/12/20 8 79.136 07.91.36 1.444.000 € 6.670,04 € 8.209,28 € 9.919,55 € 4.959,77 € 4.959,77 n.7544/21 del 
14/09/21 € 4.959,77

CL506 Caltanissetta 93100 La Pililla 12/15

03
/1

1/
20

15

02
/1

1/
20

27

INES 
S.C.a.r.l.

Mail Express - 
C.so Europa 
78 - C.P. 22 - 

93017 S. 
Cataldo

80005230851 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 120.543 12.05.43 293.500 € 7.696,20 € 3.591,56 € 10.347,11 € 5.173,56 € 5.173,56

CL10.II Caltanissetta 93100 Ramilia 01/17

07
/0

4/
20

17

10
/0

1/
20

32 G.M.P. 
Costruzioni 

S.r.l.

Via 
Settefarine 

288/A - 93012 
Gela

01832600850 arenaria
Sospensioni da 01/01/20 a 

08/03/20 - da 27/03 a 04/05 - 
da 22/05/20 a 17/11/20

3 148.700 14.87.00 2.300.000 € 7.696,20 € 10.261,60 € 4.489,45 € 2.244,73 € 2.244,73

CL014 Caltanissetta 93100 Sabucina I 
Ornamentale 03/18

18
/0

5/
20

18

17
/0

5/
20

25 Dell'Aira 
Angelo 

Antonio Fabio

V.le L. 
Monaco 30 - 

93100 
Caltanissetta

DLLNLN64M06B429H calcarenit
e orn.le

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 18.310 01.83.10 175.634,92 € 2.052,32 € 3.591,56 € 5.173,56 € 2.586,78 € 2.586,78

CL032 Gela 93012 Feudo Nobile 05/12

20
/0

4/
20

12

19
/0

4/
20

27 Terlati Lavori 
Costruz. 

Fornitura S.r.l.

Via Annibal 
Caro 166 - 
93012 Gela

01860230851 sabbia Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 65.000 06.50.00 759.127 € 6.670,04 € 6.156,96 € 11.758,08 € 5.879,04 € 5.879,04

CL036 Gela 93012 Morretta 
Mautana 04/11

11
/0

4/
20

11

10
/0

4/
20

26 Cava F.M. di 
Greco Filippo 

& C. S.n.c.

Via Maria SS 
delle Grazie 
s.n. - 93012 

Gela

00378980858 calcare
Sospensione da 27/03 a 04/05 

causa covid - Cessata 
21/05/2020

4 75.200 07.52.00 1.021.100 € 6.670,04 € 8.209,28 € 4.959,77 € 2.479,89 € 2.479,89 n.7582/21 del 
14/09/21 € 2.479,89

Sub totale AG



CL037 Gela 93012 Morretta 
Mautana 12/19

29
/1

0/
20

19

28
/1

0/
20

34 Cava F.M. di 
Greco Filippo 

& C. S.n.c.

Via Maria SS 
delle Grazie 
s.n. - 93012 

Gela

00378980859 calcare Inizio lavori 31/05/2020 8 124.537 12.45.37 2.204.563 € 7.696,20 € 10.261,60 € 11.971,87 € 5.985,93 € 5.985,93 n.7583/21 del 
14/09/21 € 5.985,93

CL507 Gela 93012 Priolo Sottano 
Tomasi 07/16

22
/0

7/
20

16

21
/0

7/
20

28

Tomasi S.r.l.s.
Via Ventura 
120 - 93012 

gela
01910550852 calcare Sospensione da 01/01/20 a 

06/07/20 6 28.590 02.85.90 187.000 € 4.104,64 € 3.591,56 € 3.848,10 € 1.924,05 € 1.924,05

CL031 Gela 93012 Sabuci 16/17

13
/1

0/
20

17

12
/1

0/
20

29

I Missuto 
S.r.l.

Via B. Croce 
67 - 93012 

Gela
1481490850 calcare Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 78.000 07.80.00 344.250 € 6.670,04 € 3.591,56 € 9.406,47 € 4.703,23 € 4.703,23

CL062 San Cataldo 93017 Ampliamento 
Scarlata 19/08

11
/1

1/
20

08

10
/1

1/
20

23

Anzalone 
Gessi S.r.l.

C.da Scarlata - 
93017 S. 
Cataldo

01316670858 gesso Sospensione da 01/01/20 a 
05/11/20 2 25.875 02.58.75 200.000 € 4.104,64 € 3.591,56 € 1.282,70 € 641,35 € 641,35

CL050 San Cataldo 93017 Scalrlata 
Ornamentale 05/19 856

23
/0

7/
20

19

22
/0

7/
20

25

Anzalone 
Gessi S.r.l.

C.da Scarlata - 
93017 S. 
Cataldo

01316670859
alabastro 
gessoso 
orn.ale

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 6.900 00.69.00 53.000 € 2.052,32 € 1.539,24 € 3.292,26 € 1.646,13 € 1.646,13

CL052 S. Caterina 
Villarmosa 93018 Turolifi 06/16

22
/0

7/
20

16

21
/0

7/
20

26 Santa Lucia 
Soc. Coop. 

A.r.l.

Via S. Lucia 2 
- 93100 

Caltanissetta
01670760857 sabbia Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 40.990 04.09.90 190.000 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

CL055 Vallelunga 
P.no 93010 Buffa 02/19 846

21
/0

5/
20

19

20
/0

5/
20

34
Anzalone 
Salvatore

Via Nazionale 
28 - 93010 
Vallelunga 

P.no

NZLSVT47S18L609J sabbia Sospensione da 06/02/20 a 
31/12/20 1 50.100 05.10.00 570.000 € 6.670,04 € 6.156,96 € 1.068,92 € 534,46 € 534,46

€ 67.149,35 € 13.425,59

EN510 Agira 94011 Finocchio 27/10

01
/1

2/
20

10

30
/1

1/
20

25 Pruiti 
Ciarello 

Sebastiana

Via Calvario 
66 - 94010 

Agira
PRTSST75C59C342Y calcare Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 72.244 07.22.44 842.180 € 6.670,04 € 6.156,96 € 11.758,08 € 5.879,04 € 5.879,04

EN061 Agira 94011 Mandre Bianche 02/08

11
/0

3/
20

08

10
/0

3/
20

23 Manno 
Salvatore 

Bartolomeo

Via 
Maccarrone 
15 - 94010 

Nissoria

MNNSVT61E14F900E quarzaren
ite

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 36.600 03.66.00 410.170 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

EN056 Aidone 94010 Parco 06/06

24
/0

5/
20

06

23
/0

5/
20

21

Gangi 
Vincenzo

Via G. 
Falcone 4/bis - 
94010 Aidone

GNGVCN47A16A098O quarzaren
ite

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 8.600 00.86.00 46.700 € 2.052,32 € 1.539,24 € 3.292,26 € 1.646,13 € 1.646,13

EN501 Aidone 94010 Toscano 06/10

10
/0

3/
20

10

09
/0

3/
20

25

Gangi 
Vincenzo

Via G. 
Falcone 4/bis - 
94010 Aidone

GNGVCN47A16A098O calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 36.888 03.68.88 267.026 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

EN017 Assoro 94010 Zimbalio 04/13

24
/0

7/
20

13

23
/0

7/
20

23

Screpis 
Giuseppe

Via Matteotti 
42 - S. 

Giorgio - 
94010 Assoro

SCRGPP68H07C342R rosticci Sospensione dal 01/01/20 a 
31/12/20 0 23.314 02.33.14 153.900 € 4.104,64 € 3.591,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00

EN018 Barrafranca 94012 Rocche 06/15

10
/0

7/
20

15

09
/0

7/
20

27 Asaresi di 
Asaresi 

Salvatore e C. 
S.n.c.

Via F. P. Di 
Blasi 21 - 

94012 
Barrafranca

00520600867 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 75.270 07.52.70 1.390.000 € 6.670,04 € 8.209,28 € 13.639,38 € 6.819,69 € 6.819,69

EN021 Centuripe 94010 Intorrella II 10/16

28
/0

9/
20

16

27
/0

9/
20

23

Naselli Group 
S.r.l.

Via L. 
Ariosto, 23 - 

94010 
Centuripe

01169910864 sabbia Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 52.648 05.26.48 76.073,47 € 6.670,04 € 1.539,24 € 7.525,17 € 3.762,59 € 3.762,59

EN022 Centuripe 94010 Paportello 
Mandarano 06/19

23
/0

7/
20

19

22
/0

7/
20

28

Geo Industrial 
S.r.l.

Via Mons. 
Ventimiglia 
117 - 95131 

Catania

05291430873 argilla Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 22.000 02.20.00 108.380 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43 n.9031/21 del 

14/09/21 € 3.527,43

EN027B Enna 94100 Ampliamento 
Mendola 15/06

03
/0

7/
20

06

02
/0

7/
20

21

Laterlite S.p.a.

Via V. Veneto 
30 - Fraz. 

Rubbiano di 
Fornovo - 

43040 
Solignano

02193140346 argilla Sospensioni continuate tutto 
l'anno 0 24.650 02.46.50 146.400 € 4.104,64 € 3.591,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00

EN058 Enna 94100 Corfidato 07/06

25
/0

5/
20

06

24
/0

5/
20

21 Santa Lucia 
Soc. Coop. 

A.r.l.

Via S. Lucia 2 
- 93100 

Caltanissetta
01670760857 sabbia Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 41.900 04.19.00 451.000 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

Sub totale CL



EN256 Enna 94100 Lavanghe di 
Scozzone 30/10 01/16

08
/0

1/
20

16

01
/1

2/
20

25

Geo Industrial 
S.r.l.

Via Mons. 
Ventimiglia 
117 - 95131 

Catania

05291430873 argilla Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 54.156 05.41.56 400.468 € 6.670,04 € 3.591,56 € 9.406,47 € 4.703,23 € 4.703,23 n.7627/21 del 

14/09/21 € 4.703,23

EN027A Enna 94100 Mendola 10/15

01
/1

0/
20

15

30
/0

9/
20

25

Laterlite S.p.a.

Via V. Veneto 
30 - Fraz. 

Rubbiano di 
Fornovo - 

43040 
Solignano

02193140346 argilla Sospensioni continuate tutto 
l'anno 0 68.000 06.80.00 100.899 € 6.670,04 € 3.591,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00

EN505 Enna 94100 Mendola 2 16/09

04
/1

1/
20

09

03
/1

1/
20

24

Laterlite S.p.a.

Via V. Veneto 
30 - Fraz. 

Rubbiano di 
Fornovo - 

43040 
Solignano

02193140346 argilla Sospensioni continuate tutto 
l'anno 0 64.580 06.45.80 420.310 € 6.670,04 € 3.591,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00

EN031 Enna 94100 Scioltabino 
Lipani 02/18

06
/0

4/
20

18

05
/0

4/
20

33

Lipani Mario
C.da 

Pollicarini s.n. 
- 94100 Enna

LPNMRA69S20C342M calcarenit
e

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 12.050 01.20.50 78.260 € 2.052,32 € 1.539,24 € 3.292,26 € 1.646,13 € 1.646,13

EN255 Enna 94100 Volpe 18/09
16

/1
2/

20
09

15
/1

2/
20

21

Arena Rosario
C.da 

Baronessa s.n. 
- 94100 Enna

RNARSR58C02L583I rosticci Sospensione da 01/02/20 a 
05/09/20 5 19.700 01.97.00 72.230 € 2.052,32 € 1.539,24 € 1.496,48 € 748,24 € 748,24

EN511 Nicosia 94014 Ficilino 09/19

25
/0

9/
20

19

24
/0

9/
20

34
Nord-Sud 

Impianti S.r.l.

Via Nazionale 
112 - 98070 
Torrenova

02598790836 calcare
Inizio lavori 25/01/20 - 

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa covid

10 137.600 13.76.00 2.104.667 € 7.696,20 € 10.261,60 € 14.964,83 € 7.482,42 € 7.482,42 n.7516/21 del 
14/09/21 € 7.482,42

EN032 Nicosia 94014 S. Basile - 
Fornarotto 02/15

04
/0

3/
20

15

03
/0

3/
20

25

Fornarotto 
Ignazio

C.da Marrigo - 
94014 Nicosia FRNGNZ46S22F892R calcarenit

e
Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 10.367 01.03.67 45.000 € 2.052,32 € 1.539,24 € 3.292,26 € 1.646,13 € 1.646,13

EN040 Piazza 
Armerina 94015

Ampliamento 
Imbaccari 

Soprano Carfì
07/18

25
/1

0/
20

18

24
/1

0/
20

33

Miracav S.r.l.

Via 
dell'Autonomi
a 71 - 95040 

Mirabella 
Imbaccari

04782030870 sabbia Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 35.400 03.54.00 144.098 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

EN512 Piazza 
Armerina 94015 Camitrici 17/11

22
/1

2/
20

11

21
/1

2/
20

26

Aleo Paolo

Via 
Mastrobuono 
19 - 94012 
Barrafranca

LAEPLA88S12F065Y calcarenit
e

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 33.600 03.36.00 175.060 € 4.104,64 € 3.591,56 € 7.054,85 € 3.527,43 € 3.527,43

EN042 Piazza 
Armerina 94015 Gallinica 04/19 848

19
/0

7/
20

19

18
/0

7/
20

34 CAIS di 
Seminara 

Benedetto e C. 
S.n.c.

C.da 
Maiorche s.n. - 

95040 
Mirabella 
Imbaccari

02825980879 calcarenit
e

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 143.500 14.35.00 510.570 € 7.696,20 € 6.156,96 € 12.698,73 € 6.349,37 € 6.349,37

EN046 Piazza 
Armerina 94015

Sorteville 
Imbaccari 

Soprano Naso
01/15

22
/0

1/
20

15

21
/0

1/
20

30

Naso 
Giuseppe

Via Vecchia 
Ferrovia 5/B 

95040 
Mirabella 
Imbaccari

NSAGPP84D24B428F calcarenit
e

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 18.900 01.89.00 137.505 € 2.052,32 € 3.591,56 € 5.173,56 € 2.586,78 € 2.586,78

EN049 Pietraperzia 94016 Marcato Bianco 07/12 06/13

12
/0

9/
20

13

03
/0

9/
20

27

Atesmar S.r.l.

C.so Sicilia 
123 - C/o 

Studio Parisi - 
94100 Enna

01192010864 calcare Sospensione da 01/01/20 a 
17/02/20 - Cessata 27/02/20 0 143.912 14.39.12 817.835 € 7.696,20 € 6.156,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00

EN050 Pietraperzia 94016 Musalà 14/15

30
/1

2/
20

15

29
/1

2/
20

30 Nocilla Lavori 
S.n.c. di 
Nocilla 

Calogero & C.

Via S. Di 
Blasi 6 - 
94016 

Pietraperzia

01142470861 calcare Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 31.304 03.13.04 521.650 € 4.104,64 € 6.156,96 € 9.406,47 € 4.703,23 € 4.703,23

EN060 Sperlinga 94010 Barbagianno 07/06

24
/0

9/
20

15

12
/0

7/
20

21

Eredi di 
Paternò 

Giuseppe 
S.a.s. di 
Paternò 

Antonio e C.

Via C.A. Dalla 
Chiesa 4 - 

90024 Gangi
06360800822 calcare 

marnoso
Sospensione dal 27/03 al 

04/05 causa Covid 11 73.016 07.30.16 503.703 € 6.670,04 € 6.156,96 € 11.758,08 € 5.879,04 € 5.879,04

EN055 Villarosa 94010 Giurfo Porcazzo 04/16

27
/0

4/
20

16

26
/0

4/
20

28

Sciandra 
Michele

Via N. 
Colajanni 54 - 

94010 
Villarosa

SCNMHL57L19M011E calcarenit
e

Sospensione dal 27/03 al 
04/05 causa Covid 11 78.350 07.83.50 678.800 € 6.670,04 € 6.156,96 € 11.758,08 € 5.879,04 € 5.879,04

€ 80.895,61 € 15.713,08
€ 245.551,54 € 32.559,20TOTALE     AG   CL    EN

Sub totale EN


		2021-12-17T12:17:13+0100
	Alfonso Casalicchio




